
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20 марта 2023 г.                               г. Новопавловск                                                          № 503 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О наделении должностных лиц администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края полномочиями по составлению протоколов об 
административных правонарушениях, в новой редакции 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 12.2 Закона Ставропольского края от 10 

апреля 2008 года № 20-кз «Об административных правонарушениях в 

Ставропольском крае», администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Наделить должностных лиц администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – администрация) полномочиями по 

составлению протоколов об административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз 

«Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», в новой 

редакции (далее – Закон), согласно приложению. 

 

2. Уполномоченным должностным лицам администрации при 

составлении протоколов об административных правонарушениях и 

направлении их для рассмотрения в соответствующую административную 

комиссию руководствоваться нормами Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, действующим законодательством 



Российской Федерации, Законом Ставропольского края «Об административных 

правонарушениях в Ставропольском крае». 

 

3. Признать утратившим силу следующие постановления  администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края: 

от 19 марта 2021 года № 530 «О наделении должностных лиц 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

полномочиями по составлению протоколов об административных 

правонарушениях»; 

от 17 сентября 2021 года № 1630 «О внесении изменений в постановление 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 19 

марта 2021 года № 530 «О наделении должностных лиц администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края полномочиями по 

составлению протоколов об административных правонарушениях»; 

от 04 апреля 2022 года № 551 «О внесении изменений в постановление 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 19 

марта 2021 года № 530 «О наделении должностных лиц администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края полномочиями по 

составлению протоколов об административных правонарушениях». 

 

4. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа, 

разместить настоящее постановление на официальном портале администрации 

Кировского городского округа в сети «Интернет» в разделе «Документы». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Яковлеву Т.Ю. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Глава Кировского городского округа 

Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект постановления вносит управляющий делами администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края                    Т.Ю. Яковлева 
 
Проект визируют: 
 
Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики 
коррупционных правонарушений администрации                        Т.С. Марочкина 
 
Проект подготовлен отделом правового, кадрового обеспечения и 
профилактики коррупционных правонарушений администрации   



 Приложение 

к постановлению администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края  

от 20 марта 2023г. № 503  
 
 
 
 

СПИСОК 

должностных лиц администрации Кировского городского округа Ставропольского края, уполномоченных по 

составлению протоколов об административных правонарушениях 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность 

муниципальной службы в 

администрации 

Кировского городского 

округа Ставропольского 

края 

(далее - администрация) 

Статьи Закона 

Ставропольского края 

от 10 апреля 2008 г. 

№ 20-кз «Об 

административных 

правонарушениях в 

Ставропольском 

крае» 

Статьи Кодекса  

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

Примечание 

1. 2. 3. 4. 5.  

1. 

 

Яковлева Татьяна 

Юрьевна 

управляющий делами 

администрации  

 ч.1 ст. 20.25  

2. 

 

Магомедов Магомед- 

Тагир Зулпикарович 

первый заместитель главы 

администрации 

ст. 3.4, 5.3, 5.4 ч.1 ст. 20.25  

3. 

 

Тупиченко Елена 

Викторовна 

заместитель главы 

администрации 

ст. 2.6, 5.3, 5.4 ч. 1 ст. 20.25  

4. Самохвалова Галина 

Владимировна 

начальник финансового 

управления администрации 

 ст. 5.21, 15.1, 15.11, 

15.14 - 15.15.16, ч. 1 

 



5. 

 

Халеева  Елена 

Владимировна 

заместитель начальника 

финансового управления  

администрации 

ст. 19.4, ст. 19.4.1, ч. 

20  и  20.1 ст. 19.5, 

ст. 19.6 , ст. 19.7 

 

6. Агапова Оксана 

Владимировна 

заместитель начальника 

отдела экономического 

развития и торговли 

администрации  

ст. 9.4 

 

 

 

 

 

9. Тарасенко Татьяна 

Владимировна 

главный специалист отдела 

экономического развития и 

торговли администрации 

 

10. Буленко Елена 

Ивановна 

ведущий специалист 

отдела экономического 

развития и торговли 

администрации 

 

11. Синицкая Ирина 

Николаевна 

начальник отдела 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации  

ст. 2.9, 7.2 

 

 

ч. 1 ст. 19.4,  

ст. 19.4.1,  

ч. 1 ст. 19.5, ст. 19.7 

 

 

12. Захарченко Ольга 

Юрьевна 

заместитель начальника 

отдела имущественных и 

земельных отношений 

администрации  

 

13. Щука Татьяна 

Андреевна 

главный специалист отдела 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

 

14. Овчаренко Елизавета 

Александровна 

начальник отдела  

культуры администрации 

ст. 2.9   

15. Лазарев Кирилл начальник отдела  ч. 2, 4, 5 ст. 4.1, 4.2, ч. 1 ст. 19.4, ст. 7.21,  



Евгеньевич строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации 

4.12, 6.1-6.3, 7.2, 8.1 

 

 

7.22, 19.4.1, ч. 1 ст. 

19.5, 19.7  

 

 

16. Латовин Федор 

Александрович 

главный специалист отдела 

строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации 

 

17. Айрапетян Дживан 

Самвелович 

главный специалист отдела 

строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации 

 

18. Бережная Елена 

Викторовна 

главный специалист отдела 

строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации 

 

19. Коновалов Владимир 

Иванович 

начальник отдела по 

обеспечению 

общественной 

безопасности, ГО и ЧС 

администрации 

ст. 2.7, 2.8 

 

 

ст. 20.6.1 

 

 

 

20. Ерошенко Евгений 

Александрович 

главный специалист отдела 

по обеспечению 

общественной 

безопасности, ГО и ЧС 

администрации 

 



121. Задирако Дмитрий 

Николаевич 

ведущий специалист 

отдела по обеспечению 

общественной 

безопасности, ГО и ЧС 

администрации 

 

22. Соседский Вячеслав 

Николаевич 

начальник отдела  

жилищно - коммунального 

хозяйства администрации 

 

2.5, 4.1, 4.13 

 

ст. 7.1, 7.6 (в части  

7.21-7.23, 7.23.2, 

7.32.2, ч. ст. 19.4, ст. 

19.4.1, ч. 1 ст. 19.5, ч. 

4 ч. 5 ст. 9.16, ст. 

19.6, 19.7.11 

 

 

 

23. Коновалова Галина 

Николаевна 

главный специалист отдела 

жилищно - коммунального 

хозяйства администрации 

 

24. Владимирова Лариса 

Николаевна 

ведущий специалист 

отдела жилищно - 

коммунального хозяйства 

администрации 

 

25. 

 

Иванющенко Татьяна 

Николаевна 

главный специалист 

управления сельского 

хозяйства и охраны 

окружающей среды 

администрации  

несоблюдения 

ограничений или 

нарушения запрета на 

пребывание граждан 

в лесах, 

установленных или 

установленного 

муниципальными 

правовыми актами), 

ст. 7.7 (в части 

нарушений на лесных 

участках, 

расположенных на 

  



землях, находящихся 

в собственности 

муниципальных 

образований СК или 

землях, 

гос.собственность на 

которые не 

разграничена) 

26.  Водотыкин Евгений 

Юрьевич 

заместитель начальника 

Новопавловского 

территориального отдела 

администрации 

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 

4.13, 7.1, 9.4 

  

27.  Олейник Сергей 

Николаевич 

специалист 1 категории 

Новопавловского 

территориального отдела 

администрации 

 

28. Смирнов Александр 

Анатольевич 

ведущий специалист 

Новосредненского 

территориального отдела 

администрации  

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 

4.13, 7.1, 9.4 

 

  

29. Шаповалова Галина 

Викторовна 

специалиста 1 категории 

Новосредненского 

территориального отдела 

администрации 

  

30. Заболотняя Олеся 

Леонидовна  

специалист 1 категории  

Советского 

территориального отдела 

администрации  

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 

4.13, 7.1, 9.4 

 

  

31. Кузнецова Наталья начальник Марьинского 2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2,   



Сергеевна территориального отдела 

администрации  

4.13, 7.1, 9.4 

 

 32. Чихичина Людмила 

Александровна 

ведущий специалист  

Марьинского 

территориального отдела 

администрации  

 

33. Журавлев Михаил 

Владимирович 

главный специалист 

Зольского 

территориального отдела 

администрации  

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 

4.13, 7.1, 9.4 

 
 

 

34. Гигиев Владимир 

Мухамедович 

специалист 1 категории 

Зольского 

территориального отдела 

администрации 

 

35. Филимонова Елена 

Александровна 

ведущий специалист 

Орловского 

территориального отдела 

администрации 

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 

4.13, 7.1, 9.4 

 

 

  

36. Соколова Елена 

Васильевна 

специалист 1 категории  

Орловского 

территориального отдела 

администрации  

 

37. Лукина Лариса 

Васильевна 

специалист 1 категории  

Старопавловского 

территориального отдела 

администрации  
2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 

4.13, 7.1, 9.4 

 

 

38. Катунина Лидия 

Ивановна 

специалист 1 категории  

Старопавловского 

территориального отдела 
 

 



администрации 

39. Долматова Лидия 

Петровна 

ведущий специалист 

Комсомольского 

территориального отдела 

администрации  

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 

4.13, 7.1, 9.4 

  

40. Красников 

Александр 

Александрович 

ведущий специалист 

Комсомольского 

территориального отдела 

администрации  

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 

4.13, 7.1, 9.4 

 

  

41. Астахова Светлана 

Сергеевна 

ведущий специалист 

Горнозаводского 

территориального отдела 

администрации  

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 

4.13, 7.1, 9.4 

 

  

42. Автандилян Карина 

Суреновна 

заведующий сектором по 

опеке, попечительству и 

защите прав 

несовершеннолетних 

отдела образования и 

молодежной политики 

администрации  

 5.35  

 

 

Управляющий делами администрации 

Кировского городского округа 
      Ставропольского края                                                                                                                                          Т.Ю. Яковлева 


